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Relatério Resumido da Execugédo Orgamentaria
Balango Orgamentario
Orgamento Fiscal e da Seguridade Socials
Janeiro a Agosto 2022/Meses Maio-Agosto
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) R$ 1,00
) PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SEE
RECEITAS PREVISAO INICIAL [ ATUALIZADA o Ehrso % 'Até o Bimestre % (ac)
@ ®) (bla) © (cla)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1) 32.465.654,00 32.465.654,00 14.840.821,26 45,71 27.644.174,92 85,15 4.821.479,08
RECEITAS CORRENTES 32.450.654,00 32.450.654,00 13.864.145,20 42,72 26.215.898,86 80,79 6.234.755,14
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 4.224.500,00 4.224.500,00 1.322.316,42 31,30 3.017.251,45 71,42, 1.207.248,55
Impostos 3.486.500,00 3.486.500,00 1.162.250,24 33,34] 2.571.830,69, 73,77 914.669,31
Taxas 737.000,00| 737.000,00| 160.066,18 21,72 445.420,76 60,44 291.579,24
Contribuigdo de Melhoria 1.000,00 1.000,00 - - - - 1.000,00
CONTRIBUIGOES 220.000,00 220.000,00 101.333,45) 46,06 142.046,67| 64,57| 77.953,33
Contribuigao para o Custeio do Servigo de lluminagéo Publica 220.000,00 220.000,00 101.333,45 46,06 142.046,67 64,57 77.953,33
RECEITA PATRIMONIAL 46.300,00 46.300,00 139.293,67 300,85 237.384,56 512,71 (191.084,56)
Exploragéo do Patriménio Imobiliario do Estado 9.000,00 9.000,00 4.566,61 50,74 5.695,71 63,29 3.304,29
Valores Mobiliarios 37.300,00 37.300,00 134.727,06) 361,20 231.688,85 621,15 (194.388,85)
RECEITA INDUSTRIAL 183.000,00, 183.000,00, 19.968,18 10,91 56.729,51 31,00 126.270,49)
RECEITA DE SERVICOS 117.000,00 117.000,00 63.393,25 54,18 130.645,74 111,66 (13.645,74)
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais 105.500,00 105.500,00 58.433,37 55,39 118.315,56 112,15 (12.815,56)
Outros Servigos 11.500,00) 11.500,00) 4.959,88 43,13 12.330,18 107,22 (830,18)
TRANSFERENCIAS CORRENTES 27.468.854,00 27.468.854,00 12.126.630,45) 44,15 22.500.480,99 81,91 4.968.373,01
Transferéncias da Unido e de suas Entidades 12.831.854,00 12.831.854,00 5.940.080,01 46,29 10.554.048,02 82,25 2.277.805,98
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 9.249.000,00| 9.249.000,00| 4.310.334,56 46,60 8.134.420,90 87,95 1.114.579,10
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas 5.388.000,00 5.388.000,00 1.876.215,88 34,82 3.812.012,07, 70,75 1.575.987,93
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 191.000,00, 191.000,00, 91.209,78| 47,75 131.359,94| 68,77| 59.640,06
Indenizagbes, Restituicdes e Ressarcimentos 77.000,00| 77.000,00| 16.043,80| 20,84 28.183,75 36,60 48.816,25
Demais Receitas Correntes 114.000,00 114.000,00 75.165,98 65,94 103.176,19 90,51 10.823,81
RECEITAS DE CAPITAL 15.000,00 15.000,00 976.676,06 6.511,17 1.428.276,06 9.521,84 (1.413.276,06)
ALIENACAO DE BENS 15.000,00| 15.000,00) - - - g 15.000,00
Alienagao de Bens Moveis 15.000,00 15.000,00 - - - - 15.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - 976.676,06 - 1.428.276,06 - (1.428.276,06)
Transferéncias da Unido e de suas Entidades - E 349.895,00] - 349.895,00] E (349.895,00)
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades - - 626.781,06] - 1.078.381,06 - (1.078.381,06)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lIl) = (I +11) 32.465.654,00 32.465.654,00 14.840.821,26 45,71 27.644.174,92 85,15 4.821.479,08
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (lll +1V) 32.465.654,00 32.465.654,00 14.840.821,26 45,71 27.644.174,92 85,15 4.821.479,08
DEFICIT (V1) p B R R R B R
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI) 32.465.654,00 32.465.654,00 14.840.821,26 45,71 27.644.174,92 85,15 -
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES g 2.109.068,08 - - 2.109.068,08, g -
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS - - - - - - -
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais -] 2.109.068,08| - - 2.109.068,08 - -

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 30/Set/2022, 15h e 02m.
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R$ 1,00

DESPESAS

DOTAGAO
INICIAL
(d)

DOTAGAO
ATUALIZADA
(e)

DESPESAS EMPENHADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

SALDO
(9)=(e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

SALDO
(i)=(e-h)

DESPESAS PAGAS
ATE O BIMESTRE
)

INSCRITAS EM RESTOS

A PAGAR NAO
PROCESSADOS

(k)

DESPESAS (EXCETO INTRAORGAMENTARIAS) (VIII)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
DESPESAS (INTRAORGAMENTARIAS) (IX)

32.465.654,00
30.257.376,50
15.805.786,00
100.000,00
14.351.590,50
1.958.277,50
1.408.277,50|
550.000,00,
250.000,00

40.816.983,99
33.634.378,72]
15.244.297,06
100.000,00
18.290.081,66
6.932.605,27,
6.280.605,27
652.000,00,
250.000,00

14.653.200,66
12.143.382,18
5.225.431,25
6.917.950,93
2.509.818,48
2.362.523,30
147.295,18

29.165.371,11
25.144.384,26
10.683.294,03|
80.135,71
14.380.954,52
4.020.986,85
3.375.835,88
645.150,97

11.651.612,88
8.489.994,46
4.561.003,03
19.864,29
3.909.127,14
2.911.618,42
2.904.769,39
6.849,03|
250.000,00

14.099.324,29
12.393.580,76
5.225.431,25
10.179,44
7.157.970,07,
1.705.743,53
1.435.791,57|
269.951,96,

27.238.103,98
24.640.918,46
10.683.294,03
62.220,07
13.895.404,36
2.597.185,52
2.068.915,82
528.269,70

13.578.880,01
8.993.460,26
4.561.003,03
37.779,93]
4.394.677,30
4.335.419,75
4.211.689,45
123.730,30
250.000,00

25.903.417,38
23.504.977,85
10.385.963,69
62.220,07]
13.056.794,09
2.398.439,53
1.870.169,83]
528.269,70

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)

32.465.654,00

40.816.983,99

14.653.200,66|

29.165.371,11

11.651.612,88

14.099.324,29

27.238.103,98

13.578.880,01

25.903.417,38

AMORTIZACAO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)
Amortizacéo da Divida Interna

Amortizagdo da Divida Externa

TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)

32.465.654,00

40.816.983,99

14.653.200,66

29.165.371,11

11.651.612,88,

14.099.324,29

27.238.103,98

13.578.880,01

25.903.417,38

SUPERAVIT (XIIl)

406.070,94

1.740.757,54]

TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XIl + Xll)

32.465.654,00

40.816.983,99

14.653.200,66|

29.165.371,11

14.099.324,29

27.644.174,92

13.578.880,01

27.644.174,92

RESERVA DO RPPS

RECEITAS REALIZADAS

. ) PREVISAO SALDO
RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL |  ATUALIZADA o Blere 7 Até o Bimestre % (ac)
@ (b) (bla) (©) (cla)
A A DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS
DESPESAS INTRAORCAMENTARIAS S e SALDO SALDO D o EectS|” APAGAR NAO
(d) @ No Bimestre Até o Bimestre (9)=(e-f) No Bimestre Até o Bimestre (i)=(e-h) 0 PROCESSADOS

(k)

DESPESAS (INTRAORGAMENTARIAS) (IX)

1 O déficit sera apurado pela diferenga entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no Gltimo bimestre.

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, 30/Set/2022, 15h e 02m.




