

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Agosto 2022/Meses Maio-Agosto

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	32.465.654,00	32.465.654,00	14.840.821,26	45,71	27.644.174,92	85,15	4.821.479,08
RECEITAS CORRENTES	32.450.654,00	32.450.654,00	13.864.145,20	42,72	26.215.898,86	80,79	6.234.755,14
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	4.224.500,00	4.224.500,00	1.322.316,42	31,30	3.017.251,45	71,42	1.207.248,55
Impostos	3.486.500,00	3.486.500,00	1.162.250,24	33,34	2.571.830,69	73,77	914.669,31
Taxas	737.000,00	737.000,00	160.066,18	21,72	445.420,76	60,44	291.579,24
Contribuição de Melhoria	1.000,00	1.000,00	-	-	-	-	1.000,00
CONTRIBUIÇÕES	220.000,00	220.000,00	101.333,45	46,06	142.046,67	64,57	77.953,33
Contribuição para o Custo do Serviço de Iluminação Pública	220.000,00	220.000,00	101.333,45	46,06	142.046,67	64,57	77.953,33
RECEITA PATRIMONIAL	46.300,00	46.300,00	139.293,67	300,85	237.384,56	512,71	(191.084,56)
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	9.000,00	9.000,00	4.566,61	50,74	5.695,71	63,29	3.304,29
Valores Mobiliários	37.300,00	37.300,00	134.727,06	361,20	231.688,85	621,15	(194.388,85)
RECEITA INDUSTRIAL	183.000,00	183.000,00	19.968,18	10,91	56.729,51	31,00	126.270,49
RECEITA DE SERVIÇOS	117.000,00	117.000,00	63.393,25	54,18	130.645,74	111,66	(13.645,74)
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	105.500,00	105.500,00	58.433,37	55,39	118.315,56	112,15	(12.815,56)
Outros Serviços	11.500,00	11.500,00	4.959,88	43,13	12.330,18	107,22	(830,18)
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	27.468.854,00	27.468.854,00	12.126.630,45	44,15	22.500.480,99	81,91	4.968.373,01
Transferências da União e de suas Entidades	12.831.854,00	12.831.854,00	5.940.080,01	46,29	10.554.048,02	82,25	2.277.805,98
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	9.249.000,00	9.249.000,00	4.310.334,56	46,60	8.134.420,90	87,95	1.114.579,10
Transferências de Outras Instituições Públicas	5.388.000,00	5.388.000,00	1.876.215,88	34,82	3.812.012,07	70,75	1.575.987,93
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	191.000,00	191.000,00	91.209,78	47,75	131.359,94	68,77	59.640,06
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	77.000,00	77.000,00	16.043,80	20,84	28.183,75	36,60	48.816,25
Demais Receitas Correntes	114.000,00	114.000,00	75.165,98	65,94	103.176,19	90,51	10.823,81
RECEITAS DE CAPITAL	15.000,00	15.000,00	976.676,06	6.511,17	1.428.276,06	9.521,84	(1.413.276,06)
ALIENAÇÃO DE BENS	15.000,00	15.000,00	-	-	-	-	15.000,00
Alienação de Bens Móveis	15.000,00	15.000,00	-	-	-	-	15.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	-	976.676,06	-	1.428.276,06	-	(1.428.276,06)
Transferências da União e de suas Entidades	-	-	349.895,00	-	349.895,00	-	(349.895,00)
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	-	-	626.781,06	-	1.078.381,06	-	(1.078.381,06)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	32.465.654,00	32.465.654,00	14.840.821,26	45,71	27.644.174,92	85,15	4.821.479,08
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	32.465.654,00	32.465.654,00	14.840.821,26	45,71	27.644.174,92	85,15	4.821.479,08
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	32.465.654,00	32.465.654,00	14.840.821,26	45,71	27.644.174,92	85,15	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	2.109.068,08	-	-	2.109.068,08	-	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	2.109.068,08	-	-	2.109.068,08	-	-

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Agosto 2022/Meses Maio-Agosto

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	32.465.654,00	40.816.983,99	14.653.200,66	29.165.371,11	11.651.612,88	14.099.324,29	27.238.103,98	13.578.880,01	25.903.417,38	-
DESPESAS CORRENTES	30.257.376,50	33.634.378,72	12.143.382,18	25.144.384,26	8.489.994,46	12.393.580,76	24.640.918,46	8.993.460,26	23.504.977,85	-
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.805.786,00	15.244.297,06	5.225.431,25	10.683.294,03	4.561.003,03	5.225.431,25	10.683.294,03	4.561.003,03	10.385.963,69	-
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	100.000,00	100.000,00	-	80.135,71	19.864,29	10.179,44	62.220,07	37.779,93	62.220,07	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.351.590,50	18.290.081,66	6.917.950,93	14.380.954,52	3.909.127,14	7.157.970,07	13.895.404,36	4.394.677,30	13.056.794,09	-
DESPESAS DE CAPITAL	1.958.277,50	6.932.605,27	2.509.818,48	4.020.986,85	2.911.618,42	1.705.743,53	2.597.185,52	4.335.419,75	2.398.439,53	-
INVESTIMENTOS	1.408.277,50	6.280.605,27	2.362.523,30	3.375.835,88	2.904.769,39	1.435.791,57	2.068.915,82	4.211.689,45	1.870.169,83	-
AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	550.000,00	652.000,00	147.295,18	645.150,97	6.849,03	269.951,96	528.269,70	123.730,30	528.269,70	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	250.000,00	250.000,00	-	-	250.000,00	-	-	250.000,00	-	-
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	32.465.654,00	40.816.983,99	14.653.200,66	29.165.371,11	11.651.612,88	14.099.324,29	27.238.103,98	13.578.880,01	25.903.417,38	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	32.465.654,00	40.816.983,99	14.653.200,66	29.165.371,11	11.651.612,88	14.099.324,29	27.238.103,98	13.578.880,01	25.903.417,38	-
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	-	406.070,94	-	1.740.757,54
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	32.465.654,00	40.816.983,99	14.653.200,66	29.165.371,11	-	14.099.324,29	27.644.174,92	13.578.880,01	27.644.174,92	-
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)				
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)		DESPESAS LIQUIDADAS	SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)	
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-		-	-		-		

1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.